São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0836/2018

Em , 10 de Dezembro de 2018

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICAR AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR CLÁUDIO VASQUE

CHUMBINHO DOS SANTOS - PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO

P E D R O  D A  A L D E I A ,  Q U E  I N T E R C E D A  J U N T O  À

SECRETARIA COMPETENTE PELOS SERVIÇOS DE LIMPEZA

E ILUMINAÇÃO,  NA RUA TURÍBIO RODRIGUES DA

FONSECA, NO BAIRRO BAIXO GRANDE, NESTE MUNICÍPIO.

O vereador subscrito, com assento na Bancada do DC desta Casa de Leis, vem, depois de

cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor CLÁUDIO

VASQUE CHUMBINHO DOS SANTOS - Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia, que interceda

junto à Secretaria Competente pelos serviços de Limpeza e Iluminação, na Rua Turíbio Rodrigues da

Fonseca, no bairro Baixo Grande, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A indicação se faz necessária uma vez que a referida rua se encontra em estado

degradante, com muitos serviços de limpeza para ser feito.

Se faz necessário serviços tais como: Capina com roçador, pintura e iluminação com

extrema urgência, para rua citada a cima.

É direito da população poder contar com a correta infraestrutura municipal, ou seja,

que atenda às suas necessidades, como por exemplo, ruas sem buracos, ou então

consertadas permanentemente.

Com o intuito de melhorar a qualidade de vida dos cidadãos aldeenses, tenho a

certeza de que contarei com o apoio de todos os Parlamentares desta Casa.

Sala das Sessões, em 10 de Dezembro de 2018.

JOSÉ VICTOR COUTINHO DA COSTA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1